光触媒 Hannou COAT 施工報告書

比 嘉 歯 科 医 院 様

下記の通り、光触媒 Hannou COAT の施工報告致します。
場所：比嘉歯科医院
実施日：2020年８月 16 日（日）
施工時間：9：30～16：30
報告者：株式会社白石 喜屋武

施工風景

施工報告

 １階玄関自動ドア表面をエアガン吹付で施工しました。

 階段の部分施工を密閉噴霧施工に変更しました。

 ２階吹き抜け診療室を、２回に分けて密閉噴霧施工しました。

 ２階バックヤードトイレを吹付施工しました。

ATP 拭き取り検査報告（細菌チェック）
NITTA ニッタ製の ATP検査キットを使用しています。

ATP 検査箇所 施工前 施工後

待合室受付

細菌数値：23（とても清浄）

細菌数値：8（極めて清浄）

待合室壁

細菌数値：29（とても清浄）

細菌数値：７（極めて清浄）

１階トイレ

細菌数値：82（やや汚い）

細菌数値：19（とても清浄）

１階高齢者診察室

細菌数値：9（極めて清浄）

細菌数値：2（極めて清浄）

１階高齢者診察室

細菌数値：45（普通）

細菌数値：9（極めて清浄）

１階予防診察室

細菌数値：5（極めて清浄）

細菌数値：3（極めて清浄）

１階予防診察室

細菌数値：57（普通）

細菌数値：38（普通）

待合室洗面

細菌数値：49（普通）

細菌数値：30（普通）

Ⅹ線室

細菌数値：65（普通）

細菌数値：21（とても清浄）

２階待合室洗面

細菌数値：97（やや汚い）

細菌数値：14（とても清浄）

２階診療用ユニット NO2

細菌数値：26（とても清浄）

細菌数値：4（極めて清浄）

２階予防用ユニット NO1

細菌数値：61（普通）

細菌数値：51（普通）

2 階予防用ユニット NO2

細菌数値：143（やや汚い）

細菌数値：9（極めて清浄）

２階診療用ユニット NO2

細菌数値：32（普通）

細菌数値：5（極めて清浄）

２階技工コーナー

細菌数値：86（やや汚い）

細菌数値：26（とても清浄）

２階消毒コーナー

細菌数値：71（普通）

細菌数値：25（とても清浄）

報告

 施工前から、清浄な環境にありました。

 施工後は、施工前より数値が下がり光触媒による除菌効果がでています。

 光触媒は、時間の経過とともに反応が良くなっていきます。

 完全吸着まで２週間ほど要しますが、通常清掃では剥がれることはありません。

 床ワックスを塗布すると、床の光触媒の効果は消滅します。

 分からない程度の白膜がありますが、自然と解消されます。